[image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от 05.10.2015 № 10-1448 «Об утверждении Примерного Положения об условиях оплаты труда работников общеотраслевых муниципальных учреждений муниципального образования город Щекино Щекинского района»

В соответствии с распоряжением правительства Тульской области                 от 29.06.2022 № 300-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района                      от 05.10.2015 № 10-1448 «Об утверждении Примерного Положения об условиях оплаты труда работников общеотраслевых муниципальных учреждений муниципального образования город Щекино Щекинского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 приложения изложить в следующей редакции:
« 2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений установить с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» в следующих размерах:
	Наименование профессиональных квалификационных групп (ПКГ)
	Должностной оклад, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	6997

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	8448

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	10162

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	12189

1.2. Пункт 3.1 раздела 3 приложения изложить в следующей редакции:
«3.1. Размеры окладов работников, должности которых не включены в ПКГ:
	Начальник отдела
	10792 рублей

	Заместитель начальника отдела
	10601 рублей

	Ведущий специалист
	8299 рублей

	Старший специалист
	7264 рублей

	Специалист
	6409рублей

	Ведущий инспектор
	7264 рублей

	Старший инспектор
	6225 рублей

	Инспектор
	5189 рублей

1.3. Пункт 4.1 раздела 4 приложения изложить в следующей редакции:
«4.1. Размеры окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в следующих размерах:
	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3203 рублей

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3347 рублей

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3509 рублей

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4429 рублей

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4478 рублей

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4688 рублей

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4783 рублей

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5091 рублей

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу:                  Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие                     с 1 октября 2022 года.

	[bookmark: _GoBack]Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

image1.png